
  

 

JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS 
SECRETARIA DE GABINETE Y COORDINACION ADMINISTRATIVA 
 

Resolución Nº 42/2013

 
Bs. As., 14/3/2013 

 
VISTO el Expediente Nº CUDAP:EXP-JGM:0026145/2012 del Registro de la JEFATURA DE GABINETE
DE MINISTROS, el Decreto Nº 14 del 5 de enero de 2012, la Resolución de la SECRETARIA DE
GABINETE Y COORDINACION ADMINISTRATIVA Nº 52 del 22 de marzo de 2012, y 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que por el Expediente citado en el Visto tramita la solicitud de inscripción en el REGISTRO DE
ENTIDADES PARTICIPANTES EN EL REGIMEN DE DEDUCCION DE HABERES, efectuada por la
COOPERATIVA DE CREDITO Y SERVICIOS SOCIALES “SUESAR” LIMITADA. 
 
Que por Decreto Nº 14 del 5 de enero de 2012 se aprobó el Régimen de deducción de haberes para el
cumplimiento de obligaciones de dar sumas de dinero del personal que revista en los organismos
comprendidos en el artículo 8º de la Ley Nº 24.156. 
 
Que en virtud de la Resolución de la SECRETARIA DE GABINETE Y COORDINACION
ADMINISTRATIVA Nº 52 del 22 de marzo de 2012, se reglamentó el precitado Decreto habiéndose
establecido los requisitos que deben reunir las entidades que deseen inscribirse en el mencionado
REGISTRO DE ENTIDADES PARTICIPANTES EN EL REGIMEN DE DEDUCCION DE HABERES. 
 
Que el área técnica competente analizó la documentación acompañada por la peticionante en el marco
normativo citado precedentemente, aconsejando la inscripción de la COOPERATIVA DE CREDITO Y
SERVICIOS SOCIALES “SUESAR” LIMITADA en el REGISTRO DE ENTIDADES PARTICIPANTES EN
EL REGIMEN DE DEDUCCION DE HABERES. 
 
Que ha tomado intervención la DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS de la
SUBSECRETARIA DE COORDINACION ADMINISTRATIVA de la SECRETARIA DE GABINETE Y
COORDINACION ADMINISTRATIVA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS. 
 
Que la presente medida se dicta, en virtud de las facultades acordadas por el artículo 6º, del Anexo I de
la Resolución de la SECRETARIA DE GABINETE Y COORDINACION ADMINISTRATIVA Nº 52/12. 
 
Por ello, 
 

 
EL SECRETARIO DE GABINETE 
Y COORDINACION ADMINISTRATIVA 

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/eHNSQ0FwbGR4OVU9

Página 1



DE LA JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1º — Incorpórase al REGISTRO DE ENTIDADES PARTICIPANTES EN EL REGIMEN DE
DEDUCCION DE HABERES a la COOPERATIVA DE CREDITO Y SERVICIOS SOCIALES “SUESAR”
LIMITADA, a quien se le asignan los siguientes Códigos de Descuento: Nº 201241 para otorgar créditos y
el Nº 201242 para cuota social. 

 
ARTICULO 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCION NACIONAL DEL REGISTRO
OFICIAL y archívese. — Lic. FACUNDO P. NEJAMKIS, Secretario de Gabinete y Coordinación
Administrativa, Jefatura de Gabinete de Ministros. 

 
e. 20/03/2013 Nº 15983/13 v. 20/03/2013 

 

Fecha de publicacion: 20/03/2013

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/eHNSQ0FwbGR4OVU9

Página 2


